
16/10/2019 AL 28/02/2020

DENOMINACIÓN AYUDA ALMERÍA CÁDIZ CÓRDOBA GRANADA HUELVA JAÉN MÁLAGA SEVILLA TOTAL

AYUDAS DIRECTAS 20.922.141,04 € 120.166.194,57 € 276.267.431,58 € 114.030.269,78 € 42.974.659,29 € 335.620.537,34 € 74.548.328,70 € 342.949.237,21 € 1.327.478.799,51 €
RÉGIMEN DE PAGO BÁSICO Y PAGO VERDE 15.950.871,68 € 99.964.500,69 € 258.010.618,03 € 107.168.958,91 € 36.646.355,47 € 328.765.218,14 € 69.709.197,34 € 293.229.614,77 € 1.209.445.335,03 €
     · PÁGO  BÁSICO 9.716.400,18 € 65.185.472,48 € 166.984.494,14 € 66.994.258,61 € 23.413.656,17 € 211.876.823,63 € 43.615.152,32 € 191.262.106,27 € 779.048.363,80 €
     · PAGO VERDE 5.022.400,40 € 33.632.530,18 € 85.937.038,88 € 34.510.163,96 € 12.008.147,89 € 109.184.975,94 € 22.466.174,57 € 98.542.293,31 € 401.303.725,13 €
     · JÓVENES AGRICULTORES 154.079,10 € 415.369,83 € 1.307.868,05 € 638.562,50 € 285.278,60 € 1.878.093,99 € 279.480,14 € 1.358.203,96 € 6.316.936,17 €
     · PEQUEÑOS AGRICULTORES (PB, VERDE Y AYUDAS ASOCIADAS) 1.057.992,00 € 731.128,20 € 3.781.216,96 € 5.025.973,84 € 939.272,81 € 5.825.324,58 € 3.348.390,31 € 2.067.011,23 € 22.776.309,93 €
AYUDA ASOCIADAS (MARCO 2014 -2020) 4.971.269,36 € 20.201.693,88 € 18.256.813,55 € 6.861.310,87 € 6.328.303,82 € 6.855.319,20 € 4.839.131,36 € 49.684.860,24 € 117.998.702,28 €
     · PAGO ESPECÍFICO ALGODÓN 0,00 € 10.530.101,82 € 3.576.467,94 € 6.936,57 € 575.219,20 € 3.432.964,57 € 74.092,77 € 32.224.090,52 € 50.419.873,39 €
     · A.A. VACAS NODRIZAS 4.412,54 € 4.903.347,70 € 4.068.057,32 € 369.525,88 € 2.980.425,50 € 866.484,79 € 415.285,93 € 3.316.978,86 € 16.924.518,52 €
     · A.A. ARROZ 0,00 € 264.045,39 € 2.489,58 € 0,00 € 82.646,55 € 0,00 € 19.659,05 € 3.646.419,72 € 4.015.260,29 €
     · A.A. CULTIVOS PROTEICOS 895.217,36 € 1.205.303,77 € 992.272,62 € 1.571.184,20 € 482.502,05 € 86.334,95 € 230.752,50 € 2.760.595,52 € 8.224.162,97 €
     · A.A. FRUTOS CÁSCARA 24.990,26 € 2.237,48 € 471,46 € 115.190,44 € 0,00 € 5.041,65 € 700,48 € 1.889,58 € 150.521,35 €
     · A.A. LEGUMBRES CALIDAD 1.272,61 € 0,00 € 0,00 € 14.661,28 € 32.240,01 € 0,00 € 0,00 € 5.001,04 € 53.174,94 €
     · A.A. REMOLACHA AZUCARERA 0,00 € 763.343,88 € 0,00 € 1.331,89 € 1.019,31 € 16.927,36 € 0,00 € 1.318.482,56 € 2.101.105,00 €
     · A.A. TOMATE INDUSTRIA 0,00 € 99.111,68 € 5.573,33 € 1.367,68 € 683,84 € 2.362,07 € 0,00 € 1.018.997,89 € 1.128.096,49 €
     · A.A. VACUNO CEBO 16.277,18 € 224.993,33 € 364.022,85 € 53.758,55 € 20.421,39 € 31.513,88 € 18.565,39 € 107.362,56 € 836.915,13 €
     · A.A. VACUNO LECHE 3.232,49 € 382.107,66 € 3.369.354,36 € 256.371,70 € 11.531,26 € 202.454,05 € 94.794,74 € 618.265,80 € 4.938.112,06 €
     · A.A. OVINO 689.744,84 € 535.969,39 € 4.997.630,51 € 2.550.917,40 € 1.350.506,41 € 1.518.684,03 € 1.194.266,66 € 2.204.023,34 € 15.041.742,58 €
     · A.A. CAPRINO 588.560,53 € 591.788,26 € 223.358,43 € 645.588,75 € 183.975,28 € 238.794,36 € 909.874,51 € 517.918,24 € 3.899.858,36 €
     · A.A. VACUNO LECHE - D. ESPECIALES 55.672,99 € 63.719,29 € 61.569,63 € 86.734,07 € 0,00 € 7.095,83 € 3.408,61 € 4.791,32 € 282.991,74 €
     · A.A. VACUNO CEBO - D. ESPECIALES 6.382,00 € 1.619,41 € 933,42 € 0,00 € 0,00 € 14.568,85 € 14.792,09 € 61.034,04 € 99.329,81 €
     · A.A. OVINO Y CAPRINO - D. ESPECIALES 2.685.506,56 € 634.004,82 € 594.612,10 € 1.187.742,46 € 607.133,02 € 432.092,81 € 1.862.938,63 € 1.879.009,25 € 9.883.039,65 €
RÉGIMEN DE PAGO ÚNICO 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 34.762,20 € 34.762,20 €
AYUDAS ACOPLADAS (MARCO 2007 - 2013) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · AYUDA SUP. ALGODÓN. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · PRIMAS POR VACA NODRIZA Y PRIMA COMPLEMENTARIA VACA NODRIZA 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · AYUDA PRODUCTORES DE REMOLACHA AZUCARERA 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · PRIMA OVINO - CAPRINO 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · PRIMA GANADO BOVINO 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
PNF AYUDAS ART. 68 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · PAGOS ANTERIORES 2012 CALIDAD (ART.68) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · PNF ROTACIÓN CULTIVOS DE SECANO (ART 68) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · PNF BENEFICIOS AGROAMBIENTALES AL SECTOR DE FRUTOS DE CÁSCARA (ART 68) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · PNF CALIDAD LEGUMBRES (ART 68) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · PNF CALIDAD TABACO (ART 68) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · PNF CALIDAD ALGODÓN (ART 68) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · PNF REMOLACHA AZUCARERA (ART 68) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · AYUDA CALIDAD OVINO CAPRINO (ART 68) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · AYUDA CALIDAD SECTOR LÁCTEO (ART 68) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · AYUDA CALIDAD GANADO BOVINO (ART.68) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · AYUDA DESVENTAJAS ESPECÍFICAD 2012 Y ANTERIORES 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · AYUDA DESVENTAJAS ESPECÍFICAS OVINO CAPRINO CARNE (ART 68) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · AYUDA DESVENTAJAS ESPECÍFICAS SECTOR LÁCTEO (ART.68) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · AYUDA DESVENTAJAS ESPECÍFICAS GANADO BOVINO (ART 68) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
DEVOLUCION DISCIPLINA FINANCIERA 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

OTRAS AYUDAS 4.921.404,47 € 0,00 € 0,00 € 46.160,41 € 1.855.261,65 € 0,00 € 467.767,34 € 270.805,32 € 7.561.399,19 €
AYUDA A LAS OPFH PROGRAMAS OPERATIVOS 4.921.404,47 € 0,00 € 0,00 € 46.160,41 € 1.855.261,65 € 0,00 € 467.767,34 € 270.805,32 € 7.561.399,19 €
PLAN DE CONSUMO DE FRUTA EN LAS ESCUELAS 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
AYUDAS PARA LA DISTRIBUCION DE LECHE A CENTROS ESCOLARES 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
AYUDA AL VIÑEDO (REESTRUCTURACIÓN, INVERSIÓN Y FOMENTO MERCADO) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · INVERSIÓN EN VIÑEDO 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · REESTRUCTURACIÓN DEL VIÑEDO 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · PROMOCIÓN DEL VINO 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
PROGRAMA APICOLA NACIONAL 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
AYUDA REDUCCIÓN PRODUCCIÓN LECHERA 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
AYUDA EXCEPCIONAL ADAPTACIÓN (LECHE) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
PROGRAMA DE REESTRUCTURACIÓN DEL ALGODÓN 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
ALMACENAMIENTO PRIVADO DE ACEITE DE OLIVA 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
ALMACENAMIENTO PRIVADO DE CARNE DE PORCINO 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
OTRAS AYUDAS RESIDUALES 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · OTRAS AYUDAS RESIDUALES 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · REGÍMENES DE RETIRADA Y TRANSFORMACIÓN DE FRUTAS Y HORTALIZAS. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

TOTALES …………………………………….………………………………….……. 25.843.545,51 € 120.166.194,57 € 276.267.431,58 € 114.076.430,19 € 44.829.920,94 € 335.620.537,34 € 75.016.096,04 € 343.220.042,53 € 1.335.040.198,70 €

Nombre del Informe :

Descripción del Informe :
TIPO DE AYUDA Y POR PROVINCIAS

Acumulado desde el :

WEB.FEAGA - ACUMULADO PROV.
IMPORTES GASTO PUBLICO FEAGA DESGLOSADO POR

miércoles, 1 de abril de 2020Informe Generado el :



16-oct.-19 AL 28-feb.-20

24-feb.-20 AL 28-feb.-20 16-oct.-19 AL 28-feb.-20

DENOMINACIÓN AYUDA

Nº PAGOS 

REALIZADOS

IMPORTE 

AUTORIZADO

IMPORTE 

PAGADO

Nº PAGOS 

REALIZADOS

IMPORTE 

AUTORIZADO

IMPORTE 

PAGADO

AYUDAS DIRECTAS 262 398.403,14 € 398.403,14 € 1.286.684 1.327.478.799,51 € 1.324.210.504,55 €
RÉGIMEN DE PAGO BÁSICO Y PAGO VERDE 239 384.422,12 € 384.422,12 € 1.179.481 1.209.445.335,03 € 1.206.664.691,93 €
     · PÁGO  BÁSICO 106 250.665,28 € 250.665,28 € 533.932 779.048.363,80 € 776.646.419,50 €
     · PAGO VERDE 117 129.874,00 € 129.874,00 € 503.519 401.303.725,13 € 400.972.893,45 €
     · JÓVENES AGRICULTORES 0 0,00 € 0,00 € 5.227 6.316.936,17 € 6.293.529,69 €
     · PEQUEÑOS AGRICULTORES (PB, VERDE Y AYUDAS ASOCIADAS) 16 3.882,84 € 3.882,84 € 136.803 22.776.309,93 € 22.751.849,29 €
AYUDA ASOCIADAS (MARCO 2014 -2020) 23 13.981,02 € 13.981,02 € 107.181 117.998.702,28 € 117.511.050,42 €
     · PAGO ESPECÍFICO ALGODÓN 2 1.420,56 € 1.420,56 € 11.251 50.419.873,39 € 50.308.144,25 €
     · A.A. VACAS NODRIZAS 0 0,00 € 0,00 € 10.748 16.924.518,52 € 16.831.319,46 €
     · A.A. ARROZ 0 0,00 € 0,00 € 1.966 4.015.260,29 € 4.015.260,29 €
     · A.A. CULTIVOS PROTEICOS 15 7.624,99 € 7.624,99 € 52.248 8.224.162,97 € 8.063.301,53 €
     · A.A. FRUTOS CÁSCARA 0 0,00 € 0,00 € 991 150.521,35 € 149.017,73 €
     · A.A. LEGUMBRES CALIDAD 2 87,68 € 87,68 € 480 53.174,94 € 53.174,94 €
     · A.A. REMOLACHA AZUCARERA 0 0,00 € 0,00 € 1.673 2.101.105,00 € 2.078.277,86 €
     · A.A. TOMATE INDUSTRIA 2 3.403,03 € 3.403,03 € 2.163 1.128.096,49 € 1.105.842,90 €
     · A.A. VACUNO CEBO 0 0,00 € 0,00 € 1.384 836.915,13 € 832.761,48 €
     · A.A. VACUNO LECHE 0 0,00 € 0,00 € 1.456 4.938.112,06 € 4.935.011,33 €
     · A.A. OVINO 2 1.444,76 € 1.444,76 € 12.499 15.041.742,58 € 15.018.887,58 €
     · A.A. CAPRINO 0 0,00 € 0,00 € 6.906 3.899.858,36 € 3.876.519,11 €
     · A.A. VACUNO LECHE - D. ESPECIALES 0 0,00 € 0,00 € 62 282.991,74 € 282.991,74 €
     · A.A. VACUNO CEBO - D. ESPECIALES 0 0,00 € 0,00 € 50 99.329,81 € 99.220,33 €
     · A.A. OVINO Y CAPRINO - D. ESPECIALES 0 0,00 € 0,00 € 3.304 9.883.039,65 € 9.861.319,89 €
RÉGIMEN DE PAGO ÚNICO 0 0,00 € 0,00 € 22 34.762,20 € 34.762,20 €
AYUDAS ACOPLADAS (MARCO 2007 - 2013) 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
     · AYUDA SUP. ALGODÓN. 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
     · PRIMAS POR VACA NODRIZA Y PRIMA COMPLEMENTARIA VACA NODRIZA 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
     · AYUDA PRODUCTORES DE REMOLACHA AZUCARERA 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
     · PRIMA OVINO - CAPRINO 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
     · PRIMA GANADO BOVINO 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
PNF AYUDAS ART. 68 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
     · PAGOS ANTERIORES 2012 CALIDAD (ART.68) 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
     · PNF ROTACIÓN CULTIVOS DE SECANO (ART 68) 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
     · PNF BENEFICIOS AGROAMBIENTALES AL SECTOR DE FRUTOS DE CÁSCARA (ART 68) 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
     · PNF CALIDAD LEGUMBRES (ART 68) 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
     · PNF CALIDAD TABACO (ART 68) 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
     · PNF CALIDAD ALGODÓN (ART 68) 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
     · PNF REMOLACHA AZUCARERA (ART 68) 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
     · AYUDA CALIDAD OVINO CAPRINO (ART 68) 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
     · AYUDA CALIDAD SECTOR LÁCTEO (ART 68) 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
     · AYUDA CALIDAD GANADO BOVINO (ART.68) 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
     · AYUDA DESVENTAJAS ESPECÍFICAD 2012 Y ANTERIORES 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
     · AYUDA DESVENTAJAS ESPECÍFICAS OVINO CAPRINO CARNE (ART 68) 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
     · AYUDA DESVENTAJAS ESPECÍFICAS SECTOR LÁCTEO (ART.68) 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
     · AYUDA DESVENTAJAS ESPECÍFICAS GANADO BOVINO (ART 68) 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
DEVOLUCION DISCIPLINA FINANCIERA 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

OTRAS AYUDAS 1 16.652,95 € 16.652,95 € 25 7.561.399,19 € 7.561.399,19 €
AYUDA A LAS OPFH PROGRAMAS OPERATIVOS 1 16.652,95 € 16.652,95 € 25 7.561.399,19 € 7.561.399,19 €
PLAN DE CONSUMO DE FRUTA EN LAS ESCUELAS 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
AYUDAS PARA LA DISTRIBUCION DE LECHE A CENTROS ESCOLARES 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
AYUDA AL VIÑEDO (REESTRUCTURACIÓN, INVERSIÓN Y FOMENTO MERCADO) 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
     · INVERSIÓN EN VIÑEDO 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
     · REESTRUCTURACIÓN DEL VIÑEDO 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
     · PROMOCIÓN DEL VINO 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
PROGRAMA APICOLA NACIONAL 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
AYUDA REDUCCIÓN PRODUCCIÓN LECHERA 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
AYUDA EXCEPCIONAL ADAPTACIÓN (LECHE) 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
PROGRAMA DE REESTRUCTURACIÓN DEL ALGODÓN 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
ALMACENAMIENTO PRIVADO DE ACEITE DE OLIVA 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
ALMACENAMIENTO PRIVADO DE CARNE DE PORCINO 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
OTRAS AYUDAS RESIDUALES 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
     · OTRAS AYUDAS RESIDUALES 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
     · REGÍMENES DE RETIRADA Y TRANSFORMACIÓN DE FRUTAS Y HORTALIZAS. 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

TOTALES …………………………………………………………………….……. 263 415.056,09 € 415.056,09 € 1.286.709 1.335.040.198,70 € 1.331.771.903,74 €

DATOS SEMANA DATOS ACUMULADOS

Nombre del Informe : WEB.FEAGA - RESUMEN SEMANA
Descripción del Informe : IMPORTES GASTO PUBLICO  FEAGA CORRESPONDIENTE A LA

SEMANA QUE SE INDICA. IMPORTES FEAGA ACUMULADOS

Acumulado desde el :

Informe Generado el : miércoles, 1 de abril de 2020


